اما پس از
ورود دونالد ترامپ به کاخ سفید در ژانویه 2۰۱۷ )دی ماه
۱۳۹۵( و پس از چند اقدام مقدماتی، نهایتاً با اتخاذ مواضع
مغایر با مفاد برجام، با خروج یکجانبه و غیرقانونی آمریکا از
آن در ۱۸ اردیبهشت ۱۳۹۷ )۸ می 2۰۱۸(، در دو مرحله

تحریم های ثانویه آن علیه ایران بازگردانده شد.
اجرای نامتوازنِ این توافق از یک طرف و فشــارهای ناشی

از اعمال و تشــدید تحریم های یکجانبــه آمریکا از طرف
دیگر، باعث شــد تا یکسال پس از خروج آمریکا از برجام،
نهایتــاً در تاریــخ ۱۸ اردیبهشــت ۱۳۹۸ )۸ می 2۰۱۹(
شورای عالی